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П О С Т А Н О В А    №217-ЗХ-1-Е
про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів
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13 вересня 2019 року
Я, Уповноважена особа Комісії – директор департаменту Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку у Західному регіоні Савицька Діана Ігорівна на підставі рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 10 липня 2018 року №453, у відношенні ПрАТ “Ковельльон” (місцезнаходження: Волинська обл., с.Вербка; вул. Ватутіна, буд. 101 А; тел: (0332) 52 21 522, e-mail: lonkovel@ukr.net; код ЄДРПОУ – 05467837; поточний рахунок: 26002595798200 в ПАТ "УкрСиббанк, МФО 351005),

В С Т А Н О В И Л А :

за результатами моніторингу розкриття інформації емітентами цінних паперів   виявлено ознаки порушення у діяльності ПрАТ «Ковельльон» в частині розкриття на власному веб-сайті (http://05467837.emitents.net.ua) недостовірної інформації.

За цим фактом 03 вересня 2019 року щодо Товариства було порушено справу про правопорушення на ринку цінних паперів, а 13 вересня 2019 року Уповноваженою особою Комісії складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів № 217-ЗХ-1-Е
Щодо викладених обставин необхідно зазначити наступне.
Відповідно до підпункту 1 частини другої статті 39 Закону України від 23 лютого 2006 року №3480-IV «Про цінні папери та фондовий ринок», регульована інформація розкривається шляхом  розміщення її на власному веб-сайті учасника фондового ринку.

На титульному аркуші річної регулярної інформації емітента цінних паперів за 2016 рік, що розміщена на власному веб-сайті товариства 29.05.2019р., зазначено, що регулярну інформацію за 2016 рік опубліковано в №78 Бюлетеня «Відомості Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку» від 28.04.2017 року. Проте, згідно відомостей баз даних які оприлюднені на інтернет-порталі Державної установи «Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України» (www.smida.gov.ua), публікація річної інформації емітента ПрАТ «Ковельльон» за 2016 рік у виданні Бюлетеня «Відомості Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку» від 25.04.2019р № 78 відсутня. Редакція Бюлетеня «Відомості Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку» за №78 від 28.04.2017 року, що зазначена емітентом у звіті, не видавалася.
Товариство 11.09.2019 року розмістило на власному веб-сайті (http://05467837.emitents.net.ua) виправлену річну інформацію за 2016 рік, повідомлення  про розкриття виправленої інформації та повідомило Комісію листом вх. №20/01-10/22616 від 13.09.2019р.
Таким чином, порушивши вимоги законодавства про цінні папери, Товариство, як учасник ринку цінних паперів, вчинило правопорушення на ринку цінних паперів, відповідальність за яке передбачена пунктом 5 статті 8 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні». 

Представником акціонерного товариства під час розгляду справи про правопорушення на ринку цінних паперів надано пояснення, що формування річної регулярної інформації за 2016 рік емітентом проходило на підставі використання файлів попереднього періоду, де на титульному аркуші зазначено №78 Бюлетеня «Цінні папери України» від 28.04.2016 р. де опубліковано було річну інформацію за 2015 рік, в результаті неуважності та не компетентності фахівця це призвело до розкриття річної регулярної інформації зі збереженими некоректними даними.

Факт вчинення цього правопорушення підтверджується актом про правопорушення на ринку цінних паперів від 13 вересня 2019 року №217-ЗХ-1-Е та іншими наявними у справі доказами.
Пом’якшуючі відповідальність обставини:
- добровільне вчинення юридичною особою дій, спрямованих на усунення порушення вимог чинного  законодавства: розкриття виправленої річної інформації за 2016 рік на власному веб-сайті.
Обтяжуючі відповідальність обставини – відсутні.

Враховуючи вищенаведене, на підставі статті 8, 11 і 12 Закону України «Про державне регулювання на ринку цінних паперів в Україні» та підпункту 2.1 пункту 2 розділу XVII Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій, затверджених рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 16.10.2012 року №1470,
П О С Т А Н О В И Л А :

1. За порушення вимог законодавства про цінні папери, у тому числі нормативно-правових актів Комісії застосувати до Приватного акціонерного товариства "Ковельльон"  санкцію у виді попередження.

2. Дану постанову направити особі, щодо якої її винесено.
Постанову може бути оскаржено протягом п’ятнадцяти робочих днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому законодавством порядку.
Уповноважена особа Комісії
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